
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N .190. DEL ......02/12/2015

S:lftj£j..Q.. Ùl€lMSà.Q. kA.L£..'d£££^

L'anno duemila-..quindici... il giorno due... del mese di

alle ore —iQQU e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero cinque... Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE Sindaco si

Ins. Patrizia GARASTO Assessore s' _

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore „ si __

Sig. Carmelo FRANCO Assessore s]

Dott. Gianluca LANZA Assessore si

Assessore

Assessore

Assessore „

Dott. Giuseppe BARTORILLA

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto speciiìcato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. ...À2À DEL.

Il Proponente „ ReSpOnSabiIe

Premesso

- che l'Amministrazione comunale, nell'ambito delle iniziative intraprese per lo sviluppo

economico del territorio, è impegnata - oltre che nella valorizzazione delle risorse ambientali,

paesaggistiche, artistico-culturali, storiche, sportive e nella promozione dei prodotti tipici locali,

nonché della gastronomia - a diffondere l'immagine del territorio comunale e,dell'Etna;

- che, coerentemente a quanto sopra espresso, l'Amministrazione comunale vuole promuovere la

seconda edizione della "Sagra del Tirrimulliru", che si svolgerà a Randazzo il 5, 6, 7 e 8 dicembre
2015;

- che in occasione della seconda edizione della suddetta manifestazione, l'Amministrazione

comunale vuole proporre un altro dolce della tradizione Randazzese, denominato "nuvoletta".

- che detti prodotti - "tirrimulliru e nuvoletta"- sono dei dolci fortemente legati all'identità territoriale di
Randazzo;

- che l'unicità dei dolci, soprattutto del "Tirrimulliru" sta anche nel suo nome, che non trova

riscontro nella lingua siciliana, e sul quale sono tutt'ora in corso ricerche linguistiche per trovare
spiegazioni sull'origine del termine.

- che per lo svolgimento della manifestazione è stato predisposto un progetto comprendente:

relazione, piano economico e programma;

- che la sagra in questione, pur avendo una specifica identità, si svolgerà in contemporanea con le

manifestazioni organizzate per le festività natalizie;

- che con nota n. 15218 del 21/09/2015, il Comune di Randazzo ha chiesto all'Assessorato

Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e delle Pesca Mediterranea, un contributo per la

realizzazione della prima "Sagra del Tirrimulliru";

- che con nota n. 3288 del 25/11/2015, pervenuta a questo Comune in data 27/11/2015, ns. prot. n.

19222, lo stesso Assessorato ha comunicato che con disposizione del Dirigente Generale del

Dipartimento Agricoltura n. 78354 del 24/11/2015, è stato concesso al Comune di Randazzo un

contributo economico di € 10.000,00, per l'organizzazione e gestione della manifestazione sopra

citata.

preso atto dei costi quantificati dagli Uffici del VI S., Sviluppo Economico;

dato atto che il Bilancio di Previsione 2015 è in fase di approvazione;

visto l'O.A.EE.LL vigente nel territorio della Regione Siciliana;

visto lo statuto del Comune di Randazzo;

PROPONE

- di prendere atto del contributo concesso dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e delle Pesca Mediterranea, al Comune di Randazzo, di € 10.000,00, per la

realizzazione della manifestazione denominata "Sagra del Tirrimulliru e della Nuvoletta"

- di approvare il progetto predisposto dal personale del VI S., Sviluppo Economico, Ambiente ed

Ecologia e Verde Pubblico, che fa parte integrante del presente atto.

- di dare mandato al dirigente dell'Ufficio di Ragioneria di prevedere in bilancio le somme

provenienti dal finanziamento dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e

delle Pesca Mediterranea, giusta convenzione citata in premessa.

- di dare mandato al dirigente del VI S. di porre in essere gli atti necessari per la realizzazione della

manifestazione;

- che l'economo comunale anticipi le somme per le spese generali della manifestazione, al quale le

stesse verranno rimborsate ad avvenuto accreditamento del contributo da parte dell'Assessorato.

Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e delle Pesca Mediterranea, con successivo atto
da parte del dirigente del VI S..

- data la necessità e l'urgenza dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L 142/90.

e modificata dall'Ari. 12 della Legge Nl

II responsabile del Servizio interessato — Y;.- •...:;■ l.

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE:r "%: ?

IL ^RESPONSABILE

Randazzo, lì ._„.._„ ............_. ._..

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprimi parei

IL

Randazzo, lì ..0...6. LLlJ.M£.

DI

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro -ULSi9Jt\QJ)i.

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato „ cosi come da prospetto che segue:

trova la

CAP.

C$0oo

■re».

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO

6 (OcOOO.00

/)

PRENOTAZ.

IMPEGNO

(db"

IMPEGNO

/

IL DIRIG

Randazzo. 11 ÌUjJLLl12J£.

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli
interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscrìtto

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio)

a».P«■!£affi ai

Randazzo, 11 — „......_........_ .......

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stara pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi @a4-lllk..?P1^_. al —t-fl-JJ-i-A--»»^

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il zL£JzJ^~zQ— :

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 1' della L. R. 44/91

JST Ai sensi dell'art. 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, 11 1 . '. Doft.'


